
APSTIPRINĀTS 

LU Medicīnas un dzīvības zinātņu 

fakultātes domē 

2025. gada 9. janvārī 

protokola Nr. 23-3/1 

lēmuma Nr. 23-4/8 

 

 

Latvijas Universitātes Medicīnas un dzīvības zinātņu fakultātes 

lektora darba uzdevumi  
       (akadēmiskais amats) 

1. Akadēmiskajam amatam atbilstošās zinātnes nozares, apakšnozares nosaukums: bioloģijas 

nozarē, ekoloģijas apakšnozarē. 

 

2. Pētniecības darba jomas: dendroekoloģija, ozolu mežu apsaimniekošana un ietekme uz vidi. 

 

3. Zinātniskais, pedagoģiskais un organizatoriskais darbs: 

Darba uzdevumi Minimālās prasības 

izpildei 6 gadu laikā 

3.1. Zinātniskais darbs 

Zinātniskā darba uzdevumi. 

3.1.1. Piedalīties pētījuma projektu sagatavošanā un veikt zinātnisko 

darbu Latvijas Zinātnes padomes un/vai citos zinātniskos Latvijas 

vai starptautiskos projektos (ESF, ERAF, COST u.c.). 

3.1.2. Publicēt vai saņemt apliecinājumu par pieņemšanu 

publicēšanai starptautiski recenzēta un citēšanas datubāzēs (Scopus 

un/vai Web of Science) iekļautu publikāciju, norādot piederību LU. 

3.1.2. Piedalīties ar mutisku ziņojumu starptautiskās un Latvijas 

zinātniskās konferencēs.  

Kvantitatīvie rādītāji 

 

2 projekti 

 

3 publikācijas 

 

6 konferences 

Citi zinātniskā darba uzdevumi, t.sk. spēja piesaistīt resursus 

projektu veikšanai. 

3.1.3. Aktīvi līdzdarboties nozares Latvijas un starptautiskās 

profesionālās zinātniskās apvienībās un organizācijās. 

Kvantitatīvie rādītāji 

 

1 apvienība vai 

organizācija 

3.2. Pedagoģiskais darbs 

Pedagoģiskā darba uzdevumi. Kvantitatīvie rādītāji 

Citi pedagoģiskā darba uzdevumi, t.sk. plānotais darbs bakalaura, 

maģistra, doktora studiju programmā izglītības programmu grupā1 

Dzīvās dabas zinātnes (kods 42) 

3.2.1. Docēt šādus studiju kursus akadēmisko studiju programmās: 

• Bakalaura SP “Bioloģija”:  

o BiolB038 Prakstiskā ekoloģija;  B daļa, 4 ECTS; 

o BiolB040 Vides aizsardzība biologiem; A daļa, 3 

ECTS; 

o BiolB045 Lauka kurss ekoloģijā II, B daļa, 4 ECTS. 

 

 

 

 

 

 
 

48 kontaktsundas 

4 kontaktstundas 

21 kontaktstunda 

 

 
 



• Maģistra SP “Bioloģija”:  

o BiolM046 Augu ekoloģija;  B daļa, 6 ECTS; 

 

3.2.2. Vadīt kursa un/vai bakalaura darba izstrādi ekoloģijā. 

3.2.3. Konsultēt studentus zinātnisko darbu izstrādē ekoloģijā. 

3.2.4. Pilnveidot metodisko materiālu docējamiem kursiem. 

 

3.2.5. Pilnveidot un aktualizēt studiju kursus Moodle vidē. 

 

3.2.6 Izstrādāt un pilnveidot metodiskos materiālus (uzdevumi, 

risinājumi, laboratorijas darbu apraksti). 

3.2.7. Studiju kursu aprakstu aktualizēšana. 

 

3.2.8. Piedalīties zinātnisko darbu recenzēšanā un apspriešanā, savas 

kompetences ietvaros sniegt konsultācijas un eksperta atzinumus. 

 

22 kontaktstundas 

6 darbus 

pēc vajadzības  

atbilstoši docējamiem 

kursiem 

atbilstoši docējamiem 

kursiem 

atbilstoši docējamiem 

kursiem 

atbilstoši docējamiem 

kursiem 

 

pēc vajadzības  

3.3. Organizatoriskais darbs 

Organizatoriskā darba uzdevumi.  

3.3.1. Iesaistīties aktivitātēs, kas veicina Latvijas Universitātes 

akadēmisko un zinātnisko procesu attīstību. 

Kvantitatīvie rādītāji 

pēc vajadzības 

Citi organizatoriskā darba uzdevumi, t.sk. sadarbība ar sabiedrību. 

3.3.3. Popularizēt zinātnisko projektu rezultātus un sasniegumus 

sabiedrībā (intervijas masu mēdijiem, populārzinātniski raksti) 

3.3.4. Piedalīties zinātnes popularizēšanas pasākumos (piemēram, 

Zinātnieku nakts), tai skaitā uzstāties ar populārzinātniskām lekcijām. 

3.3.5. Sniegt konsultācijas skolēniem un skolu pedagogiem, kā arī 

piedalīties Jauno biologu skolas darbībā. 

Kvantitatīvie rādītāji 

3 reizes 

 

3 reizes 

pēc vajadzības 

 

 

4. Valodu zināšanas 

Valsts valodas zināšanas  C1 

Pārējās ES valstu oficiālajās valodās – angļu valodas zināšanas B2 

 

LU Medicīnas un dzīvības zinātņu fakultātes dekāns _______________________/K.Jaudzems/ 

Iepazinos, esmu informēts par šo darba uzdevumu izpildes vērtēšanu katru otro gadu pārskata periodā 

Datums:                                           _______________________/  ___________________/   

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


	APSTIPRINĀTS

